!

2022 年３月 31 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 フ ル ッ タ フ ル ッ タ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 長 澤    誠

（コード番号：2586 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員 德 島  一 孝

 TEL. 03-6272-3190

トロント大学によるアサイーの臨床試験再開のお知らせ

トロント大学が独自で行っているアサイーを使用した臨床試験の取組につきまして、下記のとお

り経過の報告をいたします。

１．研究の内容と経過
 2021 年９月 14 日開示「トロント大学での臨床試験及びメディア向けの情報発信につきまして」

において、トロント大学が独自でカナダ、ブラジルにて実施していた新型コロナウイルスに対する

抗炎症作用の臨床試験が各国の感染者急増の下、医療機関での患者治療優先から中断されたとお伝

えしておりました。この度、トロント大学関係者からの連絡により当該臨床試験が再開されたとの

報告を受けましたのでお知らせいたします。

２．業績への影響
現時点では業績への影響はありません。
なお、業績に影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

以上